ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-NC

V/v thực hiện Quy chế phối

hợp giữa Bộ Công an, Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội,

Bộ Thông tin và Truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

 - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 830/QĐ-TTg, ngày 01/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về Phê duyệt Chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành

mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021 - 2025”; ngày 15/8/2022,

Bộ Công an, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Thông tin và Truyền

thông ký kết Quy chế phối hợp số 05/QC-BCA-BLĐTBXH-BTTTT trong tiếp

nhận, điều tra, xử lý đối với các hành vi xâm hại trẻ em và theo dõi dữ liệu liên

quan đến xâm hại tình dục trẻ em trên môi trường mạng (gọi tắt là QCPH số 05,

gửi kèm theo). Để thống nhất triển khai thực hiện Quy chế phối hợp trên địa bàn

tỉnh; UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Công an tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và

Truyền thông tham mưu tổ chức triển khai thực hiện QCPH số 05 theo chức năng

từng ngành. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch phối hợp triển khai

thực hiện.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố trên cơ sở kế hoạch phối hợp giữa

Công an tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông

chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị có liên quan tích cực trao đổi, phối hợp với Công an

huyện, thị xã, thành phố trong công tác nắm tình hình, điều tra, xử lý các hành vi

xâm hại trẻ em, theo dõi dữ liệu liên quan đến xâm hại tình dục trẻ em trên môi

trường mạng.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng TH, HCTC (QC45d);

- TTCN & CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (w.4b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-10-05T11:49:59+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T14:13:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T14:13:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T14:14:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!